
leden 2025
č. 15

www.rokyknih.cz

Z knihovny
Měsíčník pro čtenáře a knihovníky z Rokycan 

a Rokycanska
Z obsahu:

*Lednové aktivity
*Regionální výročí

*Registrační poplatky
*Díla nedostupná na trhu

*Novinky ve fondu



www.rokyknih.cz

Lednové aktivity

Přijďte si do knihovny  vytvořit
něco pěkného. Na leden je
připraveno čtvrté  sekání

tvořivých čtenářek 

Čtvrtý semestr virtuální
univerzity v knihovně bude

pokračovat šesti přednáškami
od 6.února 2025



www.rokyknih.cz

Přijďte se dozvědět něco více o zajímavých osobnostech a historii našeho regionu. Ve studovně
máme celé oddělení věnované historii regionu. Je to sbírka, která  umožňuje lépe poznat naši kulturu,

tradice a osobnosti. Můžete se podívat na různé knihy, dokumenty, letáky a zpravodaje.
Pokud máte nějaké konkrétní otázky nebo osobnosti, o kterých byste se chtěli dozvědět více, rádi

vám pomůžeme najít informace. 
Máte nějaké konkrétní téma nebo událost, která vás zajímá?



www.rokyknih.cz

Registrační poplatky od ledna 2025
Městská knihovna Rokycany oznamuje, že od ledna 2025 dojde k úpravě
registračních poplatků. Změna výše poplatků byla provedena v souladu s
dobrými mravy a v kontextu současné hodnoty knih. Roční registrace
zůstává i  nadále velice výhodná.

Nové poplatky jsou stanoveny následovně:
Základní poplatek: 200 Kč
Studenti a senioři: 100 Kč

Děti do 15 let: 70 Kč
Doufáme, že tato úprava neovlivní návštěvnost a že čtenáři ocení snahu 
o další rozšiřování a zkvalitňování služeb. Připomínáme možnost využívat i
řadu služeb, které poskytujeme zcela zdarma: besedy se spisovateli a
cestovateli, trénování paměti, divadelní představení, rukodělné aktivity,
semínkovnu a další.
Těšíme se na vaši návštěvu.



Připravujeme:Nové knihy nakupujeme každý měsíc.  
Můžete se přesvědčit v našem on-line
katalogu: https://katalog.rokyknih.cz/

v sekci  Novinky v katalogu

Rachmaninův tanečník
Rok zmatků
Sestry z Berlína.1.
Pražský kruh
Tajemství zdravého pohybu
Teorie lásky
Hrobník a vražda v kryptě

www.rokyknih.cz

Rok ještě nekončí  -
přijďte k nám do

knihovny



Díla nedostupná na trhu
= DNNT

 
Chcete si v klidu domova přečíst plný text

dokumentu, který nemáme v knihovně a nelze ho
ani sehnat v běžné distribuční síti? Nyní můžete.

Stačí se stát naším čtenářem. 
Knihovna propojila vstup do několika

digitalizovaných knihoven ČR s knihovními účty
jednotlivých čtenářů. 

V praxi to znamená, že se stačí přihlásit svými
přihlášovacími údaji, které používáte u svého

čtenářského konta. 
V nabídce je více než 178 000 svazků

digitalizovaných knih z české vydavatelské
produkce vydané do roku 2007 a časopisů

vydaných před rokem 2012. 
Vyzkoušejte přístup třeba do České digitální
knihovny: https://ceskadigitalniknihovna.cz 

 Bližší informace získáte v knihovně.

Může se hodit ....



www.rokyknih.cz

Pravidelnou donášku knih  a CD nosičů  starším a imobilním občanům nabízí
knihovna bezplatně. Stačí napsat na knihovna@rokycany.cz nebo zatelefonovat

:
371 722 401

734 459 308

Půjčujeme e-audioknihy
Stávající nabídku knih doplnily  
e-audioknihy. Je to taková knihovna do uší, která je dostupná pro všechny
registrované čtenáře. Půjčuje se přes platformu Palmknihy, které nabízejí cca
1200 titulů. Tituly, které lze půjčit jako e-audioknihy naleznete v katalogu.
Každý takový titul má v detailu svého záznamu možnost volby Půjčit e-
audioknihu. Toto tlačítko je aktivní jen jste-li přihlášeni do svého konta.



Vydala Městská knihovna Rokycany
Rokycany, 23.prosince 2024

www.rokyknih.cz

Měsíčník pro čtenáře a knihovnky z Rokycan 
a Rokycanska

V našem  on-line měsíčníku vás chceme uceleně
informovat o událostech a chystaných akcích  
v knihovně. 
Pro pravidelný odběr měsíčníku se přihlašte na :
knihovna@rokycany.cz 

Z knihovny

knihovna@rokycany.cz   371 722 401
                                         734 459 308

Soboty v hlavní  půjčovně a na dětském:
 * 4.1.       *18.1.  

Vánoční provozní doba: 23.12. otevřeno  8.00-12.00
                     31.12. zavřeno


